PROCESSO SELETIVO COMUNICADO 03/2025

ASSISTENTE DE SUPORTE Á GESTÃO – ÁREA ADMINISTRATIVA - ARAPIRACA

 (IMPRESCINDÍVEL A APRESENTAÇÃO DE UM DOCUMENTO COM FOTO)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A ETAPA DE REDAÇÃO E AVALIAÇÃO DE

CONHECIMENTOS GERAIS

O Senac – Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial torna público a relação de candidatos
selecionados para a etapa de Redação e Avaliação de Conhecimentos Gerais, que irá ocorrer
na modalidade presencial.

Data da etapa: 28.02.2025 (sexta-feira)
Horário: 10h
Endereço: Rua Marinete Francisca Nunes, 2853, Brasiliana, Arapiraca (Unidade Arapiraca)
Conteúdo programático:

Redação: Tema relacionado a área de Educação Profissional.

Conhecimentos Gerais: (Raciocínio lógico) - Sequências numéricas; Sequências de
figuras; Sequências com letras; Sentenças lógicas e Analogias lógicas. (Informática) - Internet,
intranet e e-mail; Sistema Operacional, hardware e software; Antivírus; Proteção de dados e
Pacote office.  (Língua Portuguesa) - Verbos; Substantivos; Termos da oração; Tempos
verbais; Pronomes e Formação das palavras.

CANDIDATOS
FELIPE DE MENDONCA BARROS
GESSICA WALCKYRIA SILVA CAMPOS
IVALDO ARNALDO BARBOSA DA SILVA
MARIA EDUARDA ALEXANDRE DE SOUZA
PATRICIA LEANDRO DE BRITO MELO
ROBERTO PONTES BARBOSA JÚNIOR
SILVIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA LIMA

Maceió, 12 de fevereiro de 2025

Gerência de Pessoas e Cultura